
1.prosince 2024 
1. neděle adventní 

 
Evangelium: Lk 21,25-28.34-36 

 
Citát z kar:čky: „Z Ježíšova druhého příchodu na zem nemáme mít 
strach.“ 
 
Katecheze: 
 
V dnešním evangeliu slyšíme výzvu, abychom bděli a modlili se. Víte, 
děE, co to znamená bdít? Opakem slova bdít je slovo spát. Zkuste říct, 
jaký je rozdíl mezi spánkem a Jm, když jsme vzhůru.  
 
Když spíme, tak nevnímáme, co se kolem nás děje, ležíme, moc se 
nehýbeme, nevnímáme ostatní lidi. Za to, když bdíme, tak vnímáme 
dění kolem nás, přemýšlíme nad Jm, co se děje, komunikujeme 
s druhými, většinu času jsme v pohybu nebo něco děláme. Pán Ježíš nás 
vyzývá, abychom bděli i v našem duchovním životě. Bdít v tomto smyslu 
znamená být v kontaktu s Ježíšem, modlit se, učit se od něj, naslouchat 
mu a uvědomovat si, že se s ním jednou setkáme tváří v tvář. O to se 
máme snažit a to nám připomíná dnešní evangelium. Kéž se nám to 
daří co nejlépe.  
 
 
Ak:vita:  
 
Na stůl nebo podlahu rozprostřeme různé věci, které potřebujeme ke 
spánku a věci, které se nám mohou hodit při modlitbě. DěK je třídí na 
dvě hromádky. Každou věc, kterou vezmou do rukou pojmenují a 
zkusí popsat, jak se používá.  
 
 
 
 



 
Modlitba: 
 
K modlitbě využijeme (některé) věci, které jsme třídili (např. Bible, 
svíčka, kříž, obrázek, růženec, modlitební knížka, zpěvník, apod.) 
Dopředu si připravíme úryvek z Bible, který budeme číst, písničku, 
pomodlíme se desátek růžence, apod.  

 
 
 
 
 
 
 
 

 


